PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2015 года

	N
	358

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Дивеевского района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797, распоряжением правительства Нижегородской области от 12 ноября 2014 года № 2063-р администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению, юридическим лицам на территории Дивеевского района Нижегородской области согласно приложению.

2. Управлению делами обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

О.Е.Кочетков
Кузнецова И.А.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 марта 2015 года N 358
Перечень услуг муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению, юридическим лицам на территории Дивеевского района Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	2
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществление его деятельности на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	3
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях расположенных на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области, а также собственность на которые не разграничена, на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области гражданам и юридическим лицам на праве аренды, праве бессрочного пользования, праве безвозмездного срочного пользования, в собственность.

	5
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и продление срока действия разрешения на строительство

	6
	Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	7
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области

	9
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Дивеевского района муниципального Нижегородской области»

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области и предназначенных для сдачи в аренду

	11
	Предоставление информации из реестра имущества муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	12.
	 Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	13
	 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	14
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения – непригодным для проживания, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Дивеевского

муниципального района Нижегородской области

	15
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	16
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области